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اسکناس های کثیف در شبکه نمایش خانگی 

فیلمشویی!
در برنامه جمعه شب »هفت« غلامرضا موسوی، 
عضو هیأت رئیسه شورای عالی تهیه کنندگان و 
حسین پارسایی، مدیرکل دفتر نمایش خانگی بحث 
آسیب شناسی شبکه نمایش خانگی و معضل این 
روزهای آن یعنی پولشویی را مورد بررسی قرار دادند. 
موسوی که مدعی وجود پولشویی در سینمای ایران 
است، در شروع بحث به اتفاقی که در دو سال گذشته 
پیش آمده، اشاره کرد: »دو سال پیش در محاسباتم 
متوجه شدم جماعتی به سینما یا نمایش خانگی 
می آیند که اصلا نگران بازگشت پول شان نیستند. در 
این سال ها طبیعتا گاهی با افرادی برخورد می کردیم 
که سینما را به خاطر حاشیه و شهرتش می خواستند، 
اما نوع جدیدش که شخصی بیاید میلیاردها 
تومان پول خرج کند و مبلغی برداشت نکند، برایم 
تعجب برانگیز بود، مخصوصا که این مسئولیت های 
صنفی باعث شد حس کنم این اشخاص دارند ضرر 
وحشتناکی به بدنه اقتصاد سینمای ایران می زنند. 
موردی بود که یک فرد با خرید یک مجتمع 40 
میلیاردی آن را 160 میلیارد تومان بیشتر به یک 
بانک فروخت. این فرد که در یک معامله خود دو 
برابر بیشتر از چرخه یک سال سینمای ایران درآمد 
کسب کرده است برای پاک کردن پولش سراغ 
سینما می آید. پولشویی از این جا شروع می شود. 
او باید این پول را توجیه کند.«  موسوی که مدتی 
قبل به حجت الله ایوبی نامه ای نوشته بوده، می گوید 
رئیس سازمان سینمایی را از دستمزدهای بالای 
پروژه ها آگاه کرده است: »ما چندی پیش نامه ای 
به آقای ایوبی نوشتیم و درباره دستمزدهای بالای 
برخی از این پروژه ها هشدار دادیم و خواستیم این 
موضوع را به ما بسپارند. وقتی کنترل این دستمزدها 
را صنف برعهده می گیرد، می شود فیلم را کنترل 
کرد. یعنی این که برخی اشخاص بدانند اگر بخواهند 
ورودممنوع بیایند، یک نفر هست که جلویشان را 
بگیرد. یکی از جاهایی که می تواند این مستندات 
را روشن کند، صنف است. شروع این فرآیند، تقاضا 
و اعطای پروانه ساخت است که به تهیه کننده داده 
می شود، بنابراین می توان او را تفهیم کرد. اصرار ما 
این است که تهیه کنندگان پروانه شان را از شورای 
عالی ارایه کنند. ما می توانیم او را تفهیم کنیم که 
تو مسئولی و اگر شما دستمزدها را بالا ببری، چه 
لطمه ای به صنف و همکاران خود می زنی تا او این 
وکالت را به صنف بدهد که در صورت تخلف با او 
برخورد شود. همچنین صنف می تواند در تشخیص 
تهیه کنندگان و تعیین صلاحیت آنها کمک کند.« 
پارسایی در واکنش به حرف های موسوی معتقد 
بود که روش های او سبب ساختگی بودن نتیجه 
خواهد شد: »مطمئن باشید حتی اگر از فردا قانون 
شود تهیه کننده قرارداد همه عوامل را باید ارایه کند 
اما او این باور را نداشته باشد که با تصمیمات نابجا 
و ارقام بیشتر، چه لطمه ای را به سینما و آینده آن 
می زند، نتایج صوری و ساختگی خواهد شد و ارزشی 
نخواهد داشت و اتفاقی در واقعیت رخ نخواهد داد. 
باید صنف همان کاری را بکند که در همه جای دنیا 
رخ می دهد.« موسوی در پاسخ به این سوال افخمی 
که آیا شورای صنفی قاطعیت و توانایی برخورد 
با پولشویی را دارد، گفت: »یک سری مسئولیت 
خواسته یا ناخواسته برای دولت تعریف شده است که 
با آن مقاومت می شود؛ مثلا از آقای ایوبی خواستیم 
هرگونه کمک یا وامی که به تهیه کننده ای داده 
می شود، اعلام رسمی شود تا همه چیز شفاف باشد. 
هرچند اصل قضیه را پذیرفته اند، اما اقدامی صورت 
نگرفته است. اگر همین بحث های من و حمایت های 
هم صنف های من نبود، برخی از بازیگران مطرحی 
که در پروژه های هنگفت پولشویی حضور یافتند 
مجبور به پاسخگویی به افکار عمومی نمی شدند. ما 
می گوییم تهیه کنندگانی که می خواهند کار کنند 
باید با معرفی نامه های شورای صنفی خود بروند.« 
برنامه هفت جمعه شب در غیاب مسعود فراستی 
و بدون برگزاری میز نقد فیلم های درحال اکران به 

پایان رسید.

 واکنش موسیقایی چاوشی و بنیامین بهادری
به حادثه دلخراش پلاسکو

نتهایغمگین
بعد از حادثه تلخی که به دنبال فروریختن 
ساختمان پلاسکو رخ داد، از یکسو و رشادت 
و شهادت تعدادی از آتش نشانان کشورمان 
ازسوی دیگر، بسیاری از اهالی موسیقی کارهایی 
به یاد این مردمان فداکار ساختند.  بعد از خشایار 
اعتمادی حالا خبر رسیده یک انیمیشن هم با 
صدای محسن چاوشی دراین مورد ساخته شده 
و بنیامین بهادری که پیش از این نیز با انتشار 
آثار مناسبتی، مورد توجه قرار گرفته بود، پس از 
اتفاقات تلخ پاساژ پلاسکوی تهران با انتشار اثری 
تحت عنوان »اذان صبح« به ابراز همدردی با آنها 
پرداخت.  روزگذشته حمید سحری، انیمیشنی 
زیبا و دردناک درباره فروریختن ساختمان پلاسکو 
و شهادت آتش نشانان با صدای محسن چاوشی 
ساخته است که صدای محسن چاوشی روی آن 
قرار گرفته است.  بنیامین بهادری هم بامداد روز 
گذشته با انتشار اثری تحت عنوان »اذان صبح«، با 
قهرمانان و آتش نشان های پلاسکو همدردی کرد. 
این خواننده اذان صبح را با زیر صدای پیانو منتشر 
کرده و فرم انتشار این اثر به قدری محزون درآمده 
که خود این هنرمند نیز از استقبال دوستدارانش 
ازاین قطعه درصفحات شخصی اش تحت تأثیر 

قرارگرفته است. 
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پیش از ظهر پنجشنبه، دومین جشن »سلام 
درنا« با حضور »الن ووسالو« معروف به مادر درنا، 
میترا حجار، مصطفی زمانی و برخی چهره های 
علمی و فرهنگی در بنیاد علمی حریری بابل 
برگزار شد. بخش اصلی از میهمانان این برنامه، 
دانش آموزان دختر و پسر مقطع ابتدایی بودند. 
کودکان دراین مراسم به تماشای نمایش 
عروسکی نشستند؛ نمایشی که داستان شکار درنا 
بود. این نمایش کودکان را به مشارکت گرفت و با 
راهنمایی بچه ها، درنا از چنگال شکارچی نجات 

یافت.
مصطفی زمانی- بازیگر نقش یوسف 
پیامبر- هم درباره کتابچه محیط زیست برای 
دانش آموزان سخن گفت و توضیح داد که 
دانش آموزان از جشن امروز، نقاشی بکشند و تا 

دهه فجر، به بنیاد حریری تحویل دهند.

شهروند| عوامل فیلم سینمایی »سرو به زیر 
آب« یک روز بعد از حادثه ساختمان پلاسکو ، 
جمعه اول بهمن ماه کارشان را با حضور یکی از 
آتش نشان های سرزمینمان آغاز کردند. گروه  
سازنده فیلم به دلیل این اتفاق ناگوار یکی از 
آتش نشان های سرزمینمان را دعوت کرد 
تا فیلمبرداری »سرو زیر آب« به کارگردانی 
محمدعلی باشه آهنگر با حضورش آغاز شود.  
»سرو زیر آب« روایتی است از ایثاری بزرگ که 
بعد از حادثه هفته گذشته ساختمان پلاسکو 
دوباره بر سر زبان ها افتاده است. عوامل »سرو زیر 
آب« کوشیده اند تا این ویژگی انسانی منقرض 
نشود و برای انسان ها ماندگار بماند. به همین دلیل 
هم هست که نمونه ای از این ایثار اتفاق افتاده 
در 30 سال پیش در این فیلم سینمایی روایت 

می شود. 

ایسنا| درنخستین روز از برگزاری سی وپنجمین 
جشنواره تئاتر فجر شامگاه یکم بهمن ماه نمایش 
»تئاتر سعدی، تابستان سی ودو« به نویسندگی و 
کارگردانی حسین کیانی روی صحنه تالار اصلی 
تئاترشهر رفت. درپایان این نمایش که با استقبال 
مخاطبان مواجه شده بود، حسین کیانی کارگردان 
این نمایش به روی صحنه آمد و گفت: »قرار بود این 
نمایش دربخش مسابقه تئاتر فجر باشد، اما ناگهان 
آن را از بخش مسابقه خارج کردند. ما از این اتفاق 
خیلی راضی نبودیم و شما هم با تشویق هایتان 
نشان دادید که این تصمیم درست نبوده است.« 
کیانی سپس از حاضران خواست 30ثانیه به احترام 
آتش نشانان سکوت کنند و پس از آن به تشویق 
آتش نشانان بپردازند. تماشاگران نیز پس از چند 
ثانیه سکوت به احترام آتش نشانان ایستادند و آنان 

را تشویق کردند.

ایسنا| »ابوالقاسم عارف قزوینی« شاعر و 
تصنیف ساز پرآوازه قزوینی را به شعر معروف »از 
خون جوانان وطن لاله دمیده« می شناسند و 
تصنیف های ملی و ارزشمندی که در طول عمرش 
از 1259 تا 1312 شمسی، تأثیر زیادی در روزهای 
پرآشوب جامعه داشت. حالا الهام حاجی ملکی، 
دبیر انجمن دوستداران یادمان ها و کارشناس 
مرمت بناها و بافت های تاریخی درباره آخرین وضع 
خانه »عارف قزوینی« گفته است: »در مواجهه با 
خانه »عارف قزوینی« با آنچه روبه رو شدیم نه یک 
خانه شاعر که فقط یک ویرانه کوچک بود. آسیب ها 
و تخریب هایی که این خانه با دو اتاق، یک زیرزمین، 
یک مطبخ و سرویس بهداشتی با آن مواجه بود، 
به حدی است که امروز دیگر هیچ نشانی از یک خانه 
شاعر ملی در خود ندارد.« ابوالقاسم عارف قزوینی 

یکم بهمن ماه 1312 در شهر همدان درگذشت .

ویرانی
خانهتاریخیعارفقزوینی

رضا نامجو- شهروند| سی و دومین جشنواره 
بین المللی موسیقی فجر به کار خود پایان داد. این 
جشنواره موسیقایی که از  سال گذشته دستخوش 
تغییرات چشمگیری شد، حالا دارد آماده می شود 
تا مسیر جدیدی را پیش روی اهالی موسیقی در 

ایران بگشاید. 
دعوت از هنرمندان شناخته شده ایرانی و 
بین المللی از یکسو و اضافه شدن جایزه باربد 
ازسوی دیگر اقداماتی بودند که از  سال گذشته 
با مدیریت حمیدرضا نوربخش درجشنواره 
موسیقی فجر جای خود را بازکردند. امسال اما 
علاوه بر پیگیری اتفاقات خوب  سال گذشته، 
توجه به اهالی رسانه هم بیشتر شد و درست به 
همین مناسبت بود که جمعه شب آنها که به آیین 
اختتامیه جشنواره موسیقی فجر رفته بودند، از 
نزدیک شاهد تجلیل از خبرنگاران و رسانه های 

فعال بودند. 
اینها بخشی از نکات مثبتی بود که جشنواره 
موسیقی فجر درحال رقم زدنشان است. با این 
وجود، شیوه داوری آثار درجایزه باربد که از  
سال گذشته به تولیدات برتر موسیقیایی و 
تولیدکنندگان این آثار تعلق می گیرد، هنوز جوان 

است و دراین مسیر دارد جوانی می کند. 
آیین اختتامیه درحالی برگزار شد که برخلاف 
 سال گذشته خبری از فرش قرمز نبود. آخر، 
امسال، دو اتفاق تلخ آغاز و انجام جشنواره را 
غم انگیزتر از هرحالت دیگری به تصویر کشید. 
درست یک روز قبل از آغاز جشنواره سی  ودوم، 
آیت الله  هاشمی رفسنجانی از دنیا رفت و روز قبل 
از برگزاری مراسم اختتامیه هم آتش نشانان جان 
بر کف درحادثه پلاسکو زیر آواز ماندند و دل ملتی 

را غمگین کردند. 
در ابتدای آیین اختتامیه جشنواره سی ودوم 
فجر یک دقیقه سکوت حداقل کاری بود که از 
دست هر ایرانی برمی آمد. کاری که می توان ادای 
دینی به جانباختگان حادثه دلخراش سانحه 

آتش سوزی در مجتع پلاسکو به حسابش آورد. 
درمراسمی که بدون حضور دکتر سیدرضا 
صالحی امیری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
برگزار شد، پخش کلیپی از فعالیت های ستاد 
برگزاری جشنواره موسیقی فجر با گفتارهایی از 
علی مرادخانی معاون هنری وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، فرزاد طالبی مدیرکل دفتر موسیقی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ازجمله بخش های 

ابتدایی آیین اختتامیه بودند. 
بعد ازسخنان حمیدرضا نوربخش مدیرجشنواره 
سی ودوم موسیقی فجر بود که گروه »همنوازان 
سایه« به خوانندگی حسین علیشاپور قطعاتی 
برای حاضران درمراسم اجرا کردند. آوازی که 
علیشاپور دراین آیین اجرا کرد، آنقدر شنیدنی و 

البته فنی بود که تحسین حاضران را برانگیخت. 
بعد از اجرای این برنامه علی مرادخانی معاون 
هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به نمایندگی 
از سیدرضا صالحی امیری وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی که دراین مراسم حضور نیافته بود، متن 

پیام او را قرائت کرد.
رسانه ها دیده شدند

تقدیر از رسانه های برگزیده سی ودومین 
جشنواره موسیقی فجر بخش بعدی مراسم 
اختتامیه بود که جزو اقدامات مهم و قابل اعتنای 

جشنواره در دوره کنونی به حساب می آمد. 
دراین بخش از 5 خبرنگار حوزه رسانه )به 
ترتیب حروف الفبا(: مینا آتشی، ندا رادمهر، 
علیرضا سعیدی خبرنگار موسیقی خبرگزاری 
مهر، حسین سلیمی و یاسر یگانه تجلیل شد و 
با تشکر از روزنامه هنرمند، صفحه موسیقی 
روزنامه ایران به عنوان روزنامه برتر برگزیده شد. 
برنامه رادیویی نیستان برنامه برگزیده شنیداری 
و سایت موسیقی ما درحوزه فضای مجازی 
به عنوان رسانه های برگزیده معرفی شدند. از بین 
خبرگزاری های فعال، ضمن تقدیر از خبرگزاری 

ایلنا، خبرگزاری مهر برگزیده اعلام شد.
دربخش پایانی مراسم حمیدرضا نوربخش طی 
حکمی ازسوی معاون هنری وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی به عنوان مدیر سی وسومین جشنواره 

موسیقی فجر منصوب شد.
در ادامه ارکستر ملی به رهبری فریدون 

شهبازیان و خوانندگی علیرضا افتخاری سه قطعه 
موسیقایی را برای مخاطبان اجرا کرد. این ارکستر 
علاوه بر قطعات اجراشده، قطعه »آوار« را به یاد 

حادثه دیدگان و آتش نشانان پلاسکو اجرا کرد.
 بهترین ناشر: رامین صدیقی 

مدیر نشر هرمس
موسیقی تلفیقی: حمزه یگانه برای آهنگسازی 
آلبوم کاهگل/ لوح تقدیر: شایان شکرابی 
سرپرست گروه »دال« برای آلبوم »گذر 

اردیبهشت«
پاپ با کلام: اشکان ماهری برای آهنگسازی 
آلبوم »پرگار« و محسن چاوشی برای آهنگسازی 
آلبوم »امیر بی گزند«/ لوح تقدیر: کاوه یغمایی 

برای آهنگسازی آلبوم »منشور«
پاپ بی کلام: مهبد شفیعی نژاد برای آهنگسازی 
آلبوم »سکوت آبی«/ لوح تقدیر: آزاده مهدوی 

آزادی برای آلبوم »شانزلیزه«
آهنگسازی موسیقی ایرانی بی کلام: شروین 

مهاجر برای آهنگسازی آلبوم »کهن کمان«
آهنگسازی موسیقی ایرانی با کلام: مهیار 

علیزاده برای آهنگسازی آلبوم »دخت پری وار«
خوانندگی آلبوم موسیقی ایرانی با کلام: 
همایون شجریان برای خوانندگی آلبوم 
»خداوندان اسرار« و علیرضا قربانی برای 

خوانندگی آلبوم »من عاشق چشمت شدم«
با نگاهی به لیست برگزیدگان جشنواره و 
بازگشتی به تولیدات موسیقی  سال گذشته به نظر 

می رسد باید اعطای جوایز »باربد« به هنرمندانی 
که نامشان ذکر شد، تا حدودی مورد بحث قرار 

داد. 
آنها که آلبوم آخر علیرضا مشایخی و پیمان 
سلطانی را شنیده اند، به احتمال اعطای جایزه 
»باربد« به این دوهنرمند را به حق می دانند. 
مشایخی چهره شناخته شده ای است که درحوزه 
موسیقی کلاسیک آثار درخوری دارد و با انتشار 
»گرند کنسرتینو« هم توجه علاقه مندان به 
موسیقی کلاسیک و هنرمندان فعال دراین 
حوزه را به آلبومش جلب کرد. پیمان سلطانی هم 
هنرمندی است پرتلاش که با وجود پتانسیل های 
فراوانی که درشیوه آهنگسازی از خود نشان داده، 
به واسطه بازاری نبودن کارش و تبلیغ چندانی که 
به همراهش نیست، آنچنان که باید شنیده نشده 
است. مضاف براین، آنچه دربازار موسیقی ایران 
به »باندبازی« برخی ناشران هم شهره است، 
تأثیر فراوانی درمسیری که می توانسته بپیماید، 
گذاشته است. با این وجود، او موفق است و کارش 
شنیدنی. آنها که کار نوید دهقان در آلبوم »از جان 
و دل« را شنیده اند، برتلاش های او و بیان جالبی 
که از همنشینی شعر و موسیقی ایرانی استخراج 
می کند، معترفند و او هم باید درجشنواره تقدیر 
می شد. شروین مهاجر، محسن چاوشی، مهیار 
علیزاده و بسیاری دیگر از برندگان باربد هم از این 

قاعده مستثنی نیستند. 
اما دربخشی از جوایز باربد به نظر می رسد 
نگاه ها چندان فنی نبوده است. همایون شجریان 
برای خوانندگی آلبوم »خداوندان اسرار« و 
علیرضا قربانی برای خوانندگی آلبوم »من عاشق 
چشمت شدم« درحالی برنده جایزه باربد شده اند 
که با وجود جایگاه هراین دوهنرمند، به نظر 
می رسد آواز ارایه شده ازسوی آنها در دو آلبومی 
که نامشان در بالا آمد، چندان متفاوت و قابل دفاع 

نبوده است. 
همایون شجریان نتوانسته درخداوندان اسرار 
آنچنان که باید صدایش را نشان دهند. آلبوم 
فضایی دارد که به موسیقی مقامی نزدیک است، اما 
آوازهایش اصلا متناسب این فضا نیست. شجریان 
نه آواز سخت و پیچیده ای ارایه داده و نه حتی در 
ارایه تحریرهای مناسب موسیقی از پس کار برآمده 
است. او همان کارکتر همیشگی را دارد اما همان 
توانایی همیشگی را از خود نشان نمی دهد اما باز 
هم جایزه باربد را می برد. باید پرسید المان هایی 
که در آواز همایون شجریان وجود دارد و در 
آواز بقیه وجود ندارد، چیست؟ کافی است آثار 
موجود دراین آلبوم را تنها یک بار شنید تا به 
ایرادهای فاحشی که در تلفیق شعر و موسیقی 
آلبوم وجود دارد، پی برد.  علیرضا قربانی هم با 
وجود آن که »من عاشق چشمت شدم« آلبومی 
است که درفضای کنسرت ضبط شده و از توانایی 
برخی از کارهای دیگرش به دور است، برنده 
جایزه شده. حال آن که درخواندن اوج مشکلات 
جدی دارد و دربسیاری ازموارد گام های پایین را 
درحالی ارایه می دهد که صدا اصلا به مخاطبش 
نمی رسد. مثلا قطعه آخر این آلبوم که »ایران« 
نام دارد، یا به واسطه ضبط شدن قطعه در اجرای 
زنده یا خسته بودن صدای خواننده درحالی اجرا 
می شود که صدای قربانی دربرخی از بخش ها گم 
می شود.  جایزه بهترین خوانندگی موسیقی ایرانی 
در سال گذشته هم جایزه اش به همایون شجریان و 
علیرضا قربانی رسید. سوال اینجاست که در کلیت 
خوانندگی این دوخواننده چه چیزهایی وجود دارد 
و چه درخششی دراین کار ارایه شده که باید مورد 
توجه قرار بگیرند؟ درشرایطی که به نظر می رسد، 
قربانی دربسیاری ازکارهای این آلبوم کم نوانس 
و کم تزیین می خواند، سوال اینجاست که آیا آواز 
باید به فرم سرودگونه ارایه شود تا آن را خوانشی 
در خور بدانیم؟ متأسفانه به نظر می رسد آواز ایرانی 
که با حضور بزرگانی چون اکبر گلپایگانی، حسین 
خواجه امیری، مرحوم رضوی سروستانی و بسیاری 
از اساتید شناخته شده فعال درچند دهه گذشته 
درمفهوم اصیل کلمه کاری پرنوانس و پرتزیین 
به حساب می آمد، حالا دارد به کناری می رود و 
شیوه خاصی که به خوانش سرود می ماند، درحال 

گرفتن جای آن است. 

جشنواره

خبر آخر
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جوادبهرامی
رتبهنخست»دامونفر«شد

آیین اختتامیه ششمین دو سالانه نقاشی 
»دامون فر« ویژه جوانان زیر 25سال، درحالی 
شامگاه گذشته اول بهمن برگزار شد که این 
مراسم با ستایش آتش نشانان کار خود را آغاز 
کرد. علی ضیاء که مانند دوره گذشته اجرای 
این برنامه را به عهده داشت، این مراسم را 
با ستایش آتش نشانان آغاز کرد و از نقاشان 
خواست این حماسه را درقاب هنر ماندگار 
کنند. سیف الله پویاراد مدیر دوسالانه نقاشی 
»دامون فر« نخستین سخنران این آیین بود. او 
از حاضران تقاضا کرد به احترام آتش نشان های 
حادثه ساختمان پلاسکو، از جای برخیزند و 
یک دقیقه سکوت کنند. پویا راد از اعلام حضور 
یک هزارو340 هنرمند با 3 هزارو50 اثر در 
ششمین دوره و تشریح روند داوری خبر داد. 
سپس آیدین آغداشلو رئیس شورای داوری 
ششمین دوسالانه نقاشی »دامون فر« روی 
صحنه آمد. او با تأکید بر این که قضاوت و داوری 
کار آسانی نیست، اضافه کرد: »عمده ترین بنیاد 
انتخاب سلیقه است و داوران درکنار تخصص 
و اعتبار کاری خود سلیقه خودشان را برای 
انتخاب آثار اعمال می کنند. بنابراین اگر هیأت 
داوران یک جشنواره را تغییر دهیم، ممکن است 
آثار دیگری به مراحل نهایی راه پیدا کنند. پس 
شرکت کنندگان نباید ناامید شوند که آثارشان 
انتخاب نشده است.« او گفت: »دراین مدت 
به اقصی نقاط ایران سفر کردم. در سنندج، 
تبریز، شیراز و رشت جوانان نقاشی دیدم که 
استعدادهای شگرف داشتند. آنها باید کار کنند 
و کار کنند و به آینده امیدوار باشند، آنها باید 
بدانند آغداشلو هم در 20سالگی اش نمی توانست 
آثارش را بفروشد.« در ادامه به سنت همیشگی 
»دامون فر« از یکی از بزرگان توسعه دهنده هنر 
تجلیل شد. برای ششمین دوره محمدابراهیم 
جعفری انتخاب شده بود. پس از قرائت بیانیه 
هیأت داوران هم تقدیرشدگان و برگزیدگان به 

شرح زیر اعلام شدند: 
دربخش نقاشی دیجیتال از آرزو طالبی و 
صادق فرهادیان تقدیر شد. و دربخش نقاشی از 
بهناز فاطمی جهمانی، ندا میرحسینی، عرفان 
جمشیدی، فربد الکایی، امیرحسین اکبری و 
میلاد محمودی تقدیر به عمل آمد. در ادامه 
جایزه آرای مردمی که ازطریق سایت جشنواره 
به انجام رسید، توسط پریا پویاراد اعلام شد که 
صادق فرهادیان حایز عنوان نقاش منتخب 
مردمی شد. مقام دوم به طور مشترک به 
چهارنقاش: شقایق مشهدی، نیلوفر نادری، مریم 
قاسمی و شیلا جلیل هیراد اهدا شد. در ادامه با 
حضور آغداشلو و پویاراد جواد بهرامی به عنوان 
مقام نخست ششمین دوسالانه نقاشی دامون فر 
و برنده جایزه سفر به آلمان معرفی شد. بخش 
نمایشگاهی دوسالانه »دامون فر« به همت 
گالری تا چهارم بهمن درسینما گالری پردیس 

ملت دایر خواهد بود.

کمپینِنویسندگانِآمریکابارهبری
پلآسترعلیهترامپکلیدخورد

ایلنا| روی کارآمدن »دونالد ترامپ« 
چهل و پنجمین  به عنوان  جمهوریخواه 
رئیس جمهوری آمریکا بازتاب گسترده و 
تمام ناشدنی در میان هنرمندان و نویسندگان 
این کشور داشته است. بسیاری از این چهره های 
فرهنگی روز گذشته همزمان با برگزاری مراسم 
تحلیف رئیس جمهوری جدید،  اطراف برج 
»ترامپ« جمع شده و اعتراض خود را فریاد زدند. 
پل آستر، نویسنده مشهور »شهر شیشه ای« در 
مصاحبه ای از حس منفی خود نسبت به »ترامپ« 
و آینده نامعلوم کشورش گفته است. او قبول کرده 
رهبری اپوزوسیون نویسندگان علیه »دونالد 
ترامپ« را بپذیرد و مدیریت گروه دفاع از آزادی 
بیان را در مرکز »پن« آمریکا برعهده بگیرد. او گفت: 
»از زمانی که ترامپ در انتخابات پیروز شده است،  
دارم با خودم کلنجار می روم که چطور سال های 
آتی را زندگی کنم.« آستر در مصاحبه  با گاردین 
اعلام کرد که این سمت بارها و بارها به او پیشنهاد 
شده، اما حالا با روی کار آمدن »ترامپ«، او مایل 
است مدیریت گروه آزادی بیان »پن« را در  سال 
201۸ برعهده بگیرد. این موسسه اکنون توسط 
»اندرو سولومون« مدیریت می شود. این خبر زمانی 
منتشر شد که اعلام شد دولت جدید آمریکا قصد 
دارد که بودجه 150 میلیون دلاری پشتوانه های 
 )NEH( و علوم انسانی )NEA( ملی برای هنر
را قطع کند. هر ساله با بودجه پشتوانه ملی هنر 
بیش از 60 نویسنده جایزه نقدی ادبی دریافت 
می کنند و شکوفا می شوند. اعضای مرکز »پن« 
بر این باورند که این لایحه قلب فرهنگ آمریکا 
را نشانه گرفته است. آستر گفته است که شک 
داشته بدون پذیرش این سمت،  بتواند در دوران 
ریاست جمهوری »ترامپ« با خود کنار بیاید. 
جی کی رولینگ )خالق هری پاتر( نیز در توییت 
خود دیروز بیستم ژانویه یعنی درست روز تحلیف 
»ترامپ« به عنوان چهل وپنجمین رئیس جمهوری 
ایالات متحده آمریکا نوشت: »می دانم که خیلی ها 
امروز دنبال دلیلی برای شاد بودن می گردند،  اما...« 
این رمان نویس در یکی از تندترین توییت هایش 
»ترامپ« را در زمان نامزدی حزب جمهوریخواه، 
با »ولدمورت« شخصیت منفی داستان های 

جادوگری »هری پاتر« مقایسه کرد.

نگاهی به آیین اختتامیه سی و دومین جشنواره موسیقی فجر

»باربد«جوانیمیکند

»باربد« و نقدهایش
یکی ازمهم ترین بخش های آیین اختتامیه جشنواره سی ودوم موسیقی فجر اعلام 
برگزیدگان جایزه »باربد« سی ودومین جشنواره موسیقی فجر دربخش های مختلف بود. 
جایزه باربد که از سال گذشته وارد جشنواره موسیقی فجر شده، در واقع تلاشی بود برای 
اعتباربخشیدن به این رویداد موسیقایی و بناست بستری برای دیده شدن آثار مختلف 
موسیقایی و قضاوت میان آنها بدون نگاه های بازاری فراهم کند.  ازجمله نکات قابل انتقاد  
سال گذشته که مدیرجشنواره سعی در اصلاح آن داشت، حضور داورانی بود که خودشان 
آثاری برای داوری به جشنواره داده بودند. امسال تعداد داوران دربخش های مختلف کاهش 
پیدا کرد و امید این بود که خروجی ماجرا، انتخاب هایی دقیق تر و فنی تر باشد. در اینجا ابتدا 

برگزیدگان معرفی می شوند و بعد نکات قابل طرح ارایه خواهند شد: 
موسیقی کلاسیک: دربخش آهنگسازی: علیرضا مشایخی برای آلبوم »گرند 
کنسرتینو«/ پیمان سلطانی برای آهنگسازی آلبوم »گفت و شنید«/ دربخش نوازندگی لوح 
تقدیر جشنواره اهدا می شود، به علی جعفری به خاطر نوازندگی ویولن در آلبوم »سفر به 

خویشتن«/ دربخش کلاسیک لوح تقدیر جشنواره به یاسمن مشکوری رسید. 
موسیقی دستگاهی بی کلام: دربخش آهنگسازی جایزه باربد به بهزاد رواقی برای 

آلبوم درنگ اهدا شد و لوح تقدیر به بهاره فیاضی برای آلبوم روشنا رسید. 
موسیقی دستگاهی با کلام: آهنگسازی: نوید دهقان برای آهنگسازی آلبوم »از جان و 
از دل«/ خوانندگی: مهدی شهسوار برای خوانندگی آلبوم »بیات ترک«/ لوح تقدیر: سیدرضا 

طباطبایی برای آلبوم »اوجی در آواز مکتب اصفهان«


